公告〔2022〕第 26号

根据《设备监理科学技术奖励暂行办法》（中国设备监理协会

公告〔2021〕第 28号），中国设备监理协会对 2022年设备监理科

学技术奖申请项目进行了初审、终审、公示，确定一等奖空缺，二

等奖三项，三等奖三项。现将 2022 年设备监理科学技术奖获奖项

目予以公告。

附件：2022年设备监理科学技术奖获奖项目名单

中国设备监理协会

2022年10月10日

中 国 设 备 监 理 协 会

附件

一等奖（空缺）

二等奖（3项）

序号 项目名称 主要完成单位 主要完成人

1

长三角区域信息技术应

用创新建设项目监理与

测试

上海计算机软件技术开发中心

蔡立志、张泳、张风

垠、沈颖、沙金、马

云、杨思睿、龚家瑜、

赵俊、王欣麒

2

基于风险管理的设备监

理领域检验机构认可评

价体系研究与应用

中国合格评定国家认可中心、北

京起重运输机械设计研究院有

限公司、中国安全生产科学研究

院、中海油（天津）管道工程技

术有限公司

刘晓红、牛兴荣、冯

涛、殷建武、李曙光、

赵炳南、郭淼、刘海

超、田军、金磊

3

高压大容器柔性直流输

电工程设备质量管控关

键技术及工程应用

国网经济技术研究院有限公司、

南京南瑞继保电气有限公司、中

电普瑞电力工程有限公司、许继

电气股份有限公司、荣信汇科电

气股份有限公司

杨勇、魏争、石岩、曹

燕明、樊纪超、王加

龙、李琦、武炬臻、晁

阳、王赞

三等奖（3项）

序号 项目名称 主要完成单位 主要完成人

1

海洋石油关键钻采装备

及油气井管柱质量安全

一体化监管

中海油安全技术服务有限公司

张士超、徐光鹏、刘汉

光、谢俊成、陈泽光、

吴奇兵、陈小伟、葛伟

凤

2

超、特高压换流变压器

和柔直变压器研制和自

主监造关键技术及应用

南方电网科学研究院有限责任

公司、保定天威保变电气股份有

限公司、华北电力大学、广州西

门子变压器有限公司、中国南方

电网有限责任公司超高压输电

公司大理局

雷园园、鲍连伟、赵林

杰、齐波、陈志伟、孙

夏青、黎文浩、黄克捷

3 智能云监造平台

国家能源集团物资有限公司工

程监理中心、国家能源集团物资

有限公司电子商务中心、朗坤智

慧科技股份有限公司

向国鼎、荣晓明、赵天

宏、叶隼、王静波